via, e o posterior asfaltamento no local.  

REQUERIMENTO N.º 069/2024, ao Secretário Municipal 
Saúde, solicitando as seguintes informações. Foi aprovada 
pela Câmara, em 21 de agosto de 2023, a lei nº 5.165, com 
autorização de um crédito adicional no valor de R$ 
2.211.557,00 (dois milhões, duzentos e onze mil, quinhentos 
e cinquenta e sete reais), para aquisição de 1 mamógrafo 
digital, 2 aparelhos de ultrassom, 2 aparelhos de Raios X e 
um sistema de videoendoscopia. Os equipamentos já foram 
adquiridos? Onde estão ou serão instalados? A capacitação 
dos profissionais que operarão os aparelhos já foi feita?